
                             

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per il 

conferimento di borse di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, 

emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, 

Ambientali e Forestali del 13/03/2025 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una 

procedura comparativa finalizzata al conferimento di n. 1 borsa di ricerca; 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 1221, prot. n. 20327 del 30/01/2025 per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca della durata di 12 mesi a decorrere dal 01/04/2025; 

VISTO il decreto di approvazione atti, rep. n. 6242, prot. n. 108081 del 16/05/2025; 

PRESO ATTO della comunicazione della vincitrice e unica idonea in graduatoria, dott.ssa Agnese 

Spadi, di rinuncia alla borsa di ricerca, assunte in protocollo con il n. 109248/2025;  

DECRETA 

la borsa di ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca su “Tecnologie innovative per la 

produzione di caffè di qualità” – Settore Scientifico Disciplinare AGRI-04/B - Responsabile 

Scientifico prof. Alessandro Parenti, nell’ambito delle convenzioni “Protocollo di lavoro e preventivo 

per studio e realizzazione di una macchina a cialde che produca caffè espresso con elevati standard 

qualitativi” - PARENTICVSTONEHOUSE21 e “Sviluppo e miglioramento della macchina per 

estrazione del caffè in cialde” - PARENTICVAMICICAFFE2024 per il periodo dal 01/06/2025 al 

28/02/2026 a fronte di un corrispettivo complessivo pari ad € 13.500,00 al lordo di eventuali ritenute 

fiscali e previdenziali a carico della borsista previste dalla normativa vigente, NON VIENE 

ATTRIBUITA per rinuncia della vincitrice e unica idonea in graduatoria. 

Firenze,  

  Il Direttore 

  Prof. Simone Orlandini 

 

 

 


		2025-05-28T23:43:34+0200
	SIMONE ORLANDINI




